Проект

	Ч=ваш Республики

Шупашкар хулин

Депутатсен пух=в\

йыш+ну
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Чебоксарское городское

Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ

_____________________№ ____________________

	О внесении изменения в Положение о Муниципальной избирательной комиссии города Чебоксары, утвержденное решением Чебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 27 мая 2010 года № 1677

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 09 марта 2016 года № 66-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации о выборах и референдумах и иные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, принятым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 ноября 2005 года № 40,
Чебоксарское городское Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О:
1. Внести в Положение о Муниципальной избирательной комиссии города Чебоксары, утверждённое решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 27 мая 2010 года № 1677 (в редакции решений Чебоксарского городского Собрания депутатов от 23 декабря 2010 года № 63, от 25 декабря 2012 года № 856, от 14 апреля 2016 года № 233), (далее – Положение) следующее изменение:
1.1. раздел III «Срок полномочий и формирование Муниципальной избирательной комиссии» Положения дополнить пунктом 3.12.1 следующего содержания:

«3.12.1. Член комиссии с правом решающего голоса может быть освобожден от обязанностей члена комиссии до истечения срока своих полномочий по решению органа, его назначившего, на основании мотивированного представления политической партии о досрочном прекращении его полномочий, внесенного в соответствии с пунктом 3.3 статьи 22 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»..
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по местному самоуправлению и законности (Н.Н. Владимиров).
Глава города Чебоксары

                                        О.И. Кортунов